UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

môn Tin học cấp Tiểu học trong cơ sở giáo dục phổ thông

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 3 năm 2021 của

Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

12/TTr-SGDĐT ngày 10 tháng 02 năm 2022 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công

văn số 380/SNV-TCCC ngày 23 tháng 02 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa môn Tin học cấp

Tiểu học trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2022

(sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Ngô Th y Anh, Trưởng phòng Phòng Giáo

dục M m non - Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo.

2

3. Các Uỷ viên:

- Ông Lê Thanh Liêm, Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Hồng Ngự;

- Bà Lê Bá Ngôn, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tràm Chim 1, huyện

Tam Nông;

- Ông Nguyễn Hoàng Tiến, Giáo viên - Tổ trưởng Trường Tiểu học Phạm

Hữu L u, thành phố Sa Đéc;

- Ông Võ Thanh Nhàn, Giáo viên Trường Tiểu học Thị trấn 1, huyện

Thanh Bình;

- Bà Nguyễn Thị Bội Ngọc, Giáo viên - Tổ trưởng Trường Tiểu học

Dương Văn Hòa, huyện Tháp Mười;

- Ông Nguyễn Trung Trực, Giáo viên - Tổ trưởng Trường Tiểu học Tr n

Ph , huyện Tân Hồng;

- Ông Võ Châu Thanh, Giáo viên - Tổ trưởng Trường Tiểu học Trưng

Vương, thành phố Cao Lãnh;

- Ông Hồ Trương Cường, Giáo viên Trường Tiểu học Phong Hoà 2,

huyện Lai Vung;

- Bà Đặng Thị Thuỷ, Giáo viên Trường Tiểu học Tân Ph  Trung, huyện

Châu Thành;

- Ông Phạm Tấn Ph c, Giáo viên - Tổ trưởng Trường Tiểu học Tân Hội,

thành phố Hồng Ngự;

- Ông Nguyễn Huỳnh Trọng Nghĩa, Giáo viên Trường Tiểu học Ph

Thuận A2, huyện Hồng Ngự;

- Ông Đặng Ph  Hiểu, Giáo viên - Tổ trưởng Trường Tiểu học Thị trấn

Lấp Vò 2, huyện Lấp Vò.

4. Thư ký: Ông Dương Thái Hoà, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào

tạo, huyện Lai Vung.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ

1. Tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh lựa chọn sách giáo khoa môn Tin học

cấp Tiểu học Chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo đ ng quy định tại

Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo và các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa tại Quyết định số

276/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

3

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng:

- Thực hiện theo quy định tại Khoản 3 Điều 4 và Điều 6 Thông tư số

25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

- Chủ tịch Hội đồng phân công nhiệm vụ từng thành viên, bảo đảm quy

trình tổ chức lựa chọn sách giáo khoa môn Tin học cấp Tiểu học Chương trình

giáo dục phổ thông 2018 hiệu quả, đ ng tiến độ.

3. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T16:30:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T16:51:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T16:51:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T16:51:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T16:51:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!